



Сорокина Т. А.  
2018 г.



2018 г.

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

На устройство жидкой кровли над лифтовыми шахтами дома по адресу: г. Краснодар, ул. Школьная, дом 19

Основание:  
Суммарный объем работ  
280 м<sup>2</sup> (4х70 м<sup>2</sup>)  
Сметная стоимость работ  
517 660 руб.  
Сметная трудоемкость  
280 чел. час

№ п/п	Наименование работ	Объем	Стоимость работ	Суммарно	Стоимость	Стоимость	Итого
			за единицу	стоимость работ	материалов	механизмов	
Подготовительные работы							
1.	Приобретение листа оцинкованного толщиной 0,6 мм для подготовки отливов на парапет лифтовых шахт.	12 п.м	250 р/п.м.	1500	2100	3000	6600
2.	Подготовка перехода через парапет для складирования мусора в биг-бэгах на краю крыши из Доски сосновой толщиной 40 мм и устройство перехода.	0,09 м3	500	500	850	1500	2850

3.	Покупка и доставка биг-бэгов для складирования мусора на крыше	24 шт.		0		750	1500	2250
4.	Приобретение инструмента для подготовительных работ, тачка, лопаты, гвозди, валики, шпатели.			0		3500	1500	5000
	<b>Итого подготовительные работы</b>			<b>2000</b>		<b>7200</b>	<b>7500</b>	<b>16700</b>
<b>Основные работы</b>								
1.	Снятие насыпного покрытия с мягкой кровли (крупная галька), перевозка по крыше и складирование в биг-бэги	140 м2	100 руб/м2		14000			14000
2.	Демонтаж мягкой кровли, снятие с лифтовых шахт, перевозка по крыше и складирование в мешки биг-бэги	280 м2	150 руб/м2		42000	0	0	42000
3.	Покрытие лифта шахты жидкой кровлей на 1 слой	280 м2	180 руб/м2 (480 кг)		50400	204000		254400
4.	Укладка геотекстиля на первый слой жидкой кровли.	280 м2	30 руб/м2		8400			8400
5.	Покрытие лифта шахты синтетической смолой на 2 слой	280 м2	80 руб/м2 (160 кг)		22400	68000		90400
6.	Присылка верхнего слоя жидкой кровли кварцевым песком	280 м2	20 руб/м2		5600			5600
7.	Устройство примыканий	72 п. м.	130 руб/п. м. (20 кг)		9360	8500		17860
8.	Устройство водоотводящих козырьков	12 п. м.	300 руб/п.м		3600			3600

9.	Установка крышек над вентиляционными каналами	2 шт.	500 руб/шт.	1000			1000
10.	Гидроизоляция примыканий гидроизоляционным раствором	48 п. м.	100 руб/п.м.	4800	1500	1000	7300
11.	Нанесение герметика на примыкания	48 п.м.	100 руб/п.м.	4800	2800	500	8100
	Итого основные работы			152360	284800	1500	452660
	Завершающие работы						
1.	Снятие биг-бэнов с крыши подъемным краном (H=40м)	24 шт.	200 руб/меш.	4800		50000	54800
2.	Вывоз мусора контейнерами 8м3	3 шт.				7500	22500
	Итого завершающие работы					57500	77300
	Суммарно по смете						546660
	Налоги 6%						32800
	Накладные расходы 5%						27333
	Итого по смете			159160	292000	66500	517660

Составил:



Сорокина Т. А.